
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ №52 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

 (ХГ№52)

НАКАЗ

30.08.2023                                              Харків                                         №67

Про  посилення  профілактичної
роботи  щодо  запобігання
нещасним випадкам з учнями    у
2023/2024 навчальному році

 

На підставі Постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року
№ 782 «Про початок  навчального  року  під  час  воєнного  стану  в  Україні»,
листа Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023                  № 1/12186-
23  «Про  організацію  2023/2024  навчального  року  в  закладах  загальної
середньої освіти», наказу Управління освіти адміністрації Київського району
Харківської міської ради від 09.01.2023 № 03 «Про підсумки профілактичної
роботи  з  питань  запобігання  всім  видам  дитячого  травматизму  у  закладах
освіти Київського району м. Харкова у 2022 році та про завдання на 2023 рік»,
наказу  Управління  освіти адміністрації Київського  району  Харківської
міської  ради  від  29.08.2023  №  61  «Про  посилення  профілактичної  роботи
щодо  запобігання  нещасним  випадкам  з  учнями  та  вихованцями  закладів
освіти Київського району у 2023/2024 навчальному році”, з метою збереження
життя  і  здоров'я  здобувачів  освіти  та  запобігання  випадкам  дитячого
травматизму у 2023/2024 навчальному  році

НАКАЗУЮ:

1.  Призначити  відповідальною за  роботу  щодо  запобігання  всім  видам
дитячого травматизму заступника директора з виховної роботи         Лиманську
О.В.

До 01.09.2023 року
2.  Відповідальній за  роботу  щодо  запобігання  всім  видам  дитячого

травматизму Лиманській О.В.:
2.1.  Забезпечити  організацію  проведення  інструктажів  з  учасниками

освітнього  процесу  з  усіх  питань  безпеки  життєдіяльності  з  використанням
інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у



2

відповідних журналах.
Упродовж 2023/2024 навчального року

2.2.  Забезпечити  неухильне виконання нормативних документів  з  питань
запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, що
сталися з учнями.

Упродовж 2023/2024 навчального року
2.3.  Видавати  накази  по  закладу  загальної  середньої  освіти  щодо

запобігання нещасним випадкам під час канікул.
Жовтень, грудень 2023 року,
березень, травень 2024 року

2.4. Розмістити на сайті закладу  освіти алгоритм дій, пам’ятки та правила
поводження  у  надзвичайних  ситуаціях,  телефони  рятувальних  та  аварійних
служб,  пам’ятки  щодо дотримання правил безпечної поведінки  з
вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, токсичними
матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами, дотримання пожежної та
електробезпеки, правил дорожнього руху тощо.

До 09.09.2023 року
2.5.  Забезпечити  проведення  профілактичної,  зокрема  роз'яснювальної,

роботи учнями, їхніми батьками щодо поведінки в разі виникнення ситуацій,
які загрожують безпеці та здоров’ю дітей, підвищення рівня їх обізнаності про
небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів.

Упродовж 2023/2024 навчального року
2.6.  Забезпечити  змістовне  наповнення  та  функціонування  розділу  сайту

закладу  освіти  із  питань  збереження  життя  та  здоров’я  здобувачів  освіти,
запобігання дитячому травматизму.

Упродовж 2023/2024 навчального року
2.7.  Активізувати  роботу  з  батьківською  громадськістю  з  питань

дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності
контролю за переміщенням дітей.

Упродовж 2023/2024 навчального року
3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Рябініній В.І.:

  3.1.  Проводити  роз’яснювальну  роботу  з  педагогічними  працівниками  
щодо  дотримання  учнями  інформаційної  гігієни  в  соціальних  мережах,  
запобігання  втягуванню  дітей  та  підлітків  до  деструктивних  субкультур,  
загальної  обізнаності  батьків  щодо  їхньої  відповідальності  за  виховання  
дітей.

Упродовж 2023/2024 навчального року
       3.2. Провести інструктажі з педагогічними працівниками з усіх питань
   безпеки життєдіяльності з використанням технологій дистанційного навчання
 



3

  та їх відповідною реєстрацією.

Упродовж 2023/2024 навчального року
            4. Класним керівникам:
           4.1. Провести інформаційно-просвітницьку роботу для підвищення рівня
   обізнаності здобувачів освіти про небезпеку мін та вибухонебезпечних   
  предметів, навчання базовим правилам безпечної поведінки у разі їх  
  виявлення.

Упродовж 2023/2024 навчального року
          4.2. Провести роз’яснювальну роботу з батьківською громадськістю щодо
дотримання учнями інформаційної гігієни в соціальних мережах, запобігання 
втягуванню дітей та підлітків до деструктивних субкультур, загальної 
обізнаності батьків щодо їхньої відповідальності за виховання дітей.

Упродовж 2023/2024 навчального року
         4.3. Провести інструктажі  із здобувачами освіти з усіх питань безпеки
життєдіяльності з використанням технологій дистанційного навчання та їх 
відповідною реєстрацією.

Упродовж 2023/2024 навчального року
     4.4. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання
правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за
переміщенням дітей.

Упродовж 2023/2024 навчального року

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор                        оригінал підписано                                    Лілія МАКАРЕНКО

З наказом ознайомлені:

Рябініна В.І. Склярова І.П.
Жданова С.Г. Ситник О.М.
Лиманська О.В. Соломко І.В.
Нікітіна А.Д. Іменнова О.І.
Касумова О.С. Астафурова Л.І.
Ткачик Л.В. Єпіфанова О.П.
Бутенко Н.Ю. Конопльова С.В.
Марач Л.М. Широка Г.І.
Васянович О.О. Жук Ю.С.
Вернер О.Ю.
Хвостіченко В.В.

Лиманська


